- 1 -

平机电发〔2023〕 113 号

关于举办 2023 年校级技能大赛的通知

各年级、课程组：

为深入贯彻国家、省、市职业教育改革实施方案，落实教

育部、省政府关于整省推进职业教育发展，打造“技能甘肃”

的决策部署，引导全校进一步强化专业实训教学，提高技能型

人才培养水平，并为参加全市中职学校学生及教师技能大赛遴

选优秀选手，经平凉机电工程学校认真筹划，于 10 月下旬举办

2023 校级技能大赛，现就有关事项通知下：

一、主办单位

平凉机电工程学校

二、比赛时间和地点

时间：2023 年 10 月 24 日至 10 月 25 日

地点：平凉机电工程学校

三、参赛对象

平凉机电工程学校学生（年龄不限制）。

四、比赛项目与组队要求

平凉机电工程学校文件

- 2 -

共设置十一个大类 99 个比赛项目,由教务科、实训中心组

织各年级学生参赛。

五、报名及参赛办法

1.报名要求：由实训中心组织报名，于 2023 年 10 月 19 日

前报名结束。

2.参赛选手资格：各年级在校学生，每人限报一项。

六、评奖设置

各项目评奖比例为：一等奖 20%，二等奖 25%，三等奖 35%。

一等奖获得者辅导教师为校级技能大赛优秀辅导教师。

七、大赛命题

大赛以技能为主，不设理论试题，由大赛组委会统一命题，

竞赛规程在大赛前一个星期公布。

八、大赛评委

为保证竞赛过程与结果公正公平，大赛评委由各专业至少

2 名专业教师承担。

九、有关要求

1.大赛由组委会负责组织，实训中心具体负责，安排赛事、

制作参赛证和印制竞赛指南。

2.参赛选手带身份证或学生证参加比赛，严禁冒名顶替。

3.大赛期间，学校将派巡视人员全程监督巡视大赛。

4.学生技能大赛成绩与 2024 年全省职教高考成绩挂钩，要

求各年级、课程组严密组织，积极参与。

5.大赛组委会办公室联系人：

段睿斌 18193369521 关昊宇 18293370270

- 3 -

附件 1：2023 年校级技能大赛组委会名单

附件 2：2023 年校级技能大赛项目一览表

附件 3：2023 年校级技能大赛选手报名及指导教师信息表

平凉机电工程学校

二 0 二三年十月十七日

平凉机电工程学校办公室 2023 年 10 月 17 日印发

- 4 -

附件 1：

2023 年校级技能大赛组委会名单

主 任：李子胜 马文娟

副主任：戴忠林 胡 懋 李俊杰 邹虎林 吕强弟

委 员：董建忠 魏永奇 陈彦远 吴 启 梁兵兵

王林峰 段睿斌 戴耀文 刘 宇 郑永强

王晨光 李鸿鹏 周秀峰 关昊宇 李昊臻

孙浩浩 陈维维

组委会下设办公室，负责资格审查、赛务、仲裁、保障、

安全和宣传等工作。办公室设在教务科，由学校有关人员组成，

胡懋同志兼任办公室主任。

资格审查组：王林峰、段睿斌

赛 务 组：平凉机电工程学校教务科、实训中心

仲 裁 组：由组委会办公室拟定

服务保障组：平凉机电工程学校后勤科

安全保卫组：平凉机电工程学校学生科

宣 传 组：平凉机电工程学校宣传中心

联 络 组：平凉机电工程学校办公室

督 导 组：平凉机电工程学校招就科与教研室

- 5 -

附件 2：

2023 年校级技能大赛项目一览表

大类

序号

专业

分类
序号 比 赛 项 目

学生组

项目类别与组队要求
指导教师

承办

学校
联系人 联系电话

1

财经商

贸类

(7)

1 会计技能(手工会计信息化处理） 团体赛，每组 3 人，每队 10 组 每队不超过 2 名指导教师

平凉

机电

工程

学校

王旆宁

王莹

13993381212

13993366708

2 电算会计技能 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

3 职业英语技能（服务类） 团体赛，每组 2 人，每队 15 组 每队不超过 2 名指导教师

4 职业英语技能（其他类） 团体赛，每组 2 人，每队 15 组 每队不超过 2 名指导教师

5 现代物流综合作业 团体赛，每组 3 人，每队 10 组 每队不超过 2 名指导教师

6 沙盘模拟企业经营 团体赛，每组 4 人，每队 10 组 每队不超过 2 名指导教师

7 珠算 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

2

加工制

造 类

（14）

8 数控车加工技术 单项赛，每队限报 15 人 每队限报 1 名指导教师

平 凉

机 电

工 程

学校

关昊宇

赵海锋

1829337027
0
1391926713
8

9 数控铣加工技术 单项赛，每队限报 15 人 每队限报 1 名指导教师

10 机电一体化设备组装与调试 团体赛，每组 2 人，每队 10 组 每队不超过 2 名指导教师

11 单片机控制装置安装与调试 单项赛，每队限报 15 人 每队限报 1 名指导教师

12 制冷与空调设备组装与调试 单项赛，每队限报 15 人 每队限报 1 名指导教师

13 电子电路装调与应用 单项赛，每队限报 15 人 每队限报 1 名指导教师

14 电气安装与调试 团体赛，每组 2 人，每队 8组 每队不超过 2 名指导教师

15 车加工技术 单项赛，每队限报 15 人 每队限报 1 名指导教师

16 零部件测绘与 CAD 成图技术 单项赛，每队限报 20 人 每队限报 1 名指导教师

17 机器人技术应用 团体赛，每组 2 人，每队 10 组 每队不超过 2 名指导教师

- 6 -

18 液压与气动系统装调与维护 单项赛，每队限报 15 人 每队限报 1 名指导教师

19 3D 打印技术 团体赛，每组 2 人，每队 10 组 每队不超过 2 名指导教师

20 普通钳工 单项赛，每队限报 15 人 每队限报 1 名指导教师

21 户式中央空调安装与调试 团体赛，每组 2 人，每队 5组 每队不超过 2 名指导教师

3

交通运

输类

(5)

22 汽车机电维修 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师
平凉

机电

工程

学校

孙浩浩 18189338825

23 汽车营销技能 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

24 车身修复 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

25 农机维修 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

26 车身涂装（涂漆） 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

4

旅游服

务 类

（9）

27 酒店服务 团体赛,每组 2人，每队 20 组 每队限报 1 名指导教师

平凉

机电

工程

学校

樊敬丽 18809422610

28 普通话导游服务 单项赛，每队限报 50 人 每队限报 1 名指导教师

29 文秘 单项赛，每队限报 50 人 每队限报 1 名指导教师

30 西餐宴会摆台 单项赛，每队限报 50 人 每队限报 1 名指导教师

31 茶艺技能表演 单项赛，每队限报 50 人 每队限报 1 名指导教师

32 高铁乘务礼仪 单项赛，每队限报 50 人 每队限报 1 名指导教师

33 西式烹饪 单项赛，每队限报 50 人 每队限报 1 名指导教师

34 中式烹饪 单项赛，每队限报 50 人 每队限报 1 名指导教师

35 老年服务 单项赛，每队限报 50 人 每队限报 1 名指导教师

5

农林牧

渔类

(7)

36 艺术插花 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

平凉

机电

工程

学校

王博博 18993379069

37 鸡病理剖检及镜检 团体赛，每组 2 人，每队 20 组 每队不超过 2 名指导教师

38 种子质量检测 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

39 园林植物修剪 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

40 蔬菜嫁接 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

41 食品药品与粮食 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

- 7 -

42 动物外科手术 团体赛，每组 2 人，每队 20 组 每队不超过 2 名指导教师

6

土木水

利类

（10）

43 工程测量 团体赛，每组 4 人，每队 4组 每队不超过 2 名指导教师

平凉

机电

工程

学校

雷早成 15393308806

44 工程算量 单项赛，每队限报 20 人 每队限报 1 名指导教师

45 建筑 CAD 团体赛，每组 2 人，每队 8组 每队不超过 2 名指导教师

46 建筑设备安装与调试（给排水） 团体赛，每组 2 人，每队 8组 每队不超过 2 名指导教师

47 建筑智能化系统安装与调试 团体赛，每组 2 人，每队 8组 每队不超过 2 名指导教师

48 建筑装饰技能 团体赛，每组 2 人，每队 8组 每队不超过 2 名指导教师

49 建筑工程施工全过程模拟 团体赛，每组 3 人，每队 5组 每队不超过 2 名指导教师

50 建筑构件工艺 团体赛，每组 3 人，每队 5组 每队不超过 2 名指导教师

51 节水系统安装与维护 团体赛，每组 3 人，每队 5组 每队不超过 2 名指导教师

52 建筑信息模型 团体赛，每组 3 人，每队 5组 每队不超过 2 名指导教师

7

文体艺

术类

（7）

53 模特表演（模特服装表演） 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

平凉

机电

工程

学校

张星 13993304071

54 模特表演（平面模特展示） 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

55 艺术专业技能（中国舞表演） 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

56 艺术专业技能（键盘乐器演奏） 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

57 艺术专业技能（民乐） 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

58 艺术专业技能（声乐） 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

59 艺术专业技能（戏曲表演） 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

8

信息技

术类

（15）

60 计算机辅助设计（工业产品 CAD） 单项赛，每队限报 15 人 每队限报 1 名指导教师

平凉

机电

工程

学校

王笑春 15120408045

61 网络搭建及应用 团体赛，每组 2 人，每队 8组 每队不超过 2 名指导教师

62 网络布线 团体赛，每组 3 人，每队 5组 每队限报 1 名指导教师

63 网络空间安全 团体赛，每组 2 人，每队 8组 每队不超过 2 名指导教师

64 动画制作 单项赛，每队限报 15 人 每队限报 1 名指导教师

65 数字影音后期制作技术 单项赛，每队限报 15 人 每队限报 1 名指导教师

- 8 -

66 智能家居安装与维护 团体赛，每组 3 人，每队 5组 每队不超过 2 名指导教师

67 物联网应用技术 团体赛，每组 3 人，每队 5组 每队不超过 2 名指导教师

68 通信与控制系统集成与维护 团体赛，每组 3 人，每队 5组 每队不超过 2 名指导教师

69 分布式光伏系统的装调与运维 团体赛，每组 3 人，每队 5组 每队不超过 2 名指导教师

70 虚拟现实（VR）制作与应用 团体赛，每组 3 人，每队 5组 每队限报 1 名指导教师

71 计算机硬件检测维修与数据恢复 单项赛，每队限报 15 人 每队限报 1 名指导教师

72 工业产品设计与创客实践 单项赛，每队限报 15 人 每队限报 1 名指导教师

73 全媒体综合技术应用 团体赛，每组 3 人，每队 5组 每队不超过 2 名指导教师

74 Web 前端开发 团体赛，每组 3 人，每队 5组 每队不超过 2 名指导教师

75 电子商务技能 团体赛，每组 4 人，每队 5组 每队限报 1 名指导教师

9

文化教

育类

（7）

76 学前教育技能 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 3 名指导教师

平凉

机电

工程

学校

张星

郭永东

13993304071

15609333025

74 美术绘画 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

75 书法（硬笔、软笔） 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

76 中国画 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

77 艺术设计 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

76 舞台布景 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

77 美术造型 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

10

石油化

工类

（2）

78 工业分析检验 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师 平凉

机电

工程

学校

王博博 18993379069
79 化工生产技术 单项赛，每队限报 30 人 每队限报 1 名指导教师

11

医药卫

生类

（20）

80 心肺复苏 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师
平凉

机电

工程

学校

李改梅 13689472998
81 静脉输液 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

82 置胃管技术 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

83 头部包扎 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

- 9 -

附件 3：

2023 年校级技能大赛选手报名及指导教师信息表
序号 姓名 性别 专业 班级 学籍号 身份证号 项目 辅导教师 联系电话

84 药品营销 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

85 生命体征测量 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

86 护理礼仪 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

87 手卫生技术 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

88 口腔护理技术 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

89 氧气吸入法 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

90 换药技术 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

91 雾化吸入技术 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

92 口服给药技术 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

93 静脉注射技术 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

94 肌内注射技术 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

95 皮内注射技术 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

96 皮下注射法 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

97 物理降温技术 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

98 患者搬运技术 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

99 新生儿脐部护理技术 单项赛，每队限报 40 人 每队限报 1 名指导教师

- 10 -

11